
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

Visto que por Resolución de Alcaldía 3.055 de 20 de abril de 2021, se resolvió 

elevar a definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos del procedimiento 

selectivo para cubrir en propiedad 5 plazas vacantes de Oficial de Policía Local, tres de 

ellas por el turno de promoción interna, una por el turno de movilidad, y una por el turno 

de promoción interna interadministrativa, incluidas en la Oferta de Empleo Público del 

año 2019, así como el nombramiento del Tribunal Calificador. 

Resultando que entre el nombramiento de los miembros que conforman el citado 

Tribunal figura como vocal suplente, a propuesta de la Agencia Valenciana de Seguridad 

y Respuesta a las Emergencias, la Sra. Pilar Navarro Catalá. 

Resultando que la Sra. Navarro presenta con fecha 19 de abril escrito, que se 

recibe en estas dependencias el día 26 de abril, en el que señala la concurrencia de una 

causa de abstención conforme al artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público, por tener parentesco de afinidad dentro del segundo 

grado con uno de los aspirantes en el citado procedimiento. 

Resultando que comprobada la causa se estima procedente admitir la renuncia 

presentada. 

A la vista de lo expuesto, en uso de las facultades y competencias que la 

legislación sobre régimen local vigente me atribuye, RESUELVO: 

PRIMERO.- Apreciar el motivo de abstención puesto de manifiesto por la Sra. 

Pilar Navarro Catalá. 

SEGUNDO.- Dar traslado a la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a 

las Emergencias de la presente circunstancia para que proponga otra persona como 

suplente en el presente procedimiento selectivo, de conformidad con los artículos 52 de 

la Ley 17/2017, de 13 de diciembre, de coordinación de Policía Locales de la Comunitat 

Valenciana y artículos 34 y 35 del Decreto 153/2019, de 12 de julio, del Consell,  de 

establecimiento de las bases y criterios generales para la selección, promoción y 

movilidad de todas las escalas y categorías de los cuerpos de la policía local de la 

Comunitat Valenciana.  

TERCERO.- Hacer pública esta Resolución para conocimiento general. 

Así lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en el lugar y fecha indicadas, 

firmando igualmente el Secretario General, que da fe del acto y ordena su trascripción al 

Libro de Resoluciones correspondiente.  

 

Recursos Humanos

Expediente 382174YNIF: P4622200F

Resolución Nº 3437 de 05/05/2021 "Resol. abstención procedimiento selectivo Oficial Policía PNC" - SEGRA
458024

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA MJE4 J939 UF72 LDYEAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
DA

RI
O 

M
OR

EN
O 

LE
RG

A
05

/0
5/

20
21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O/
A 

JO
SE

FA
 M

AR
IA

 E
SP

AR
DU

CE
R 

M
AT

EU
05

/0
5/

20
21

Pág. 1 de 1

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAMJE4J939UF72LDYE
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5727077&csv=J9AAMJE4J939UF72LDYE
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5727663&csv=J9AAMJE4J939UF72LDYE

		2021-05-05T14:01:47+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AAMJE4J939UF72LDYE
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




